
1

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.684

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Presencial N°. 012/2023 

OBJETO: MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS COM 

FORNECIMENTO DE PEÇAS. 

DATA DA SESSÃO: Dia 12/09/2023 às 14h00 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões da Gerência de 

Suprimentos e Licitações da SAEG, situada à Rua Xavantes, nº. 1.880, 

Jardim Aeroporto, Guaratinguetá/SP. 

Edital disponível em nossa página: www.saeg.net.br, link: Licitações. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca - Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  

 



2

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.684

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 032/2023 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO COLETOR E 

COMPACTADOR DE LIXO COM MOTORISTAS (SUPERIOR A 15 M3). 
DATA DA ABERTURA: 12/09/2023 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 12/09/2023 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1016450. 
CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.684

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



4

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.684

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

AVISO DE RETIFICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO -  N° 027/2023  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de concreto 

usinado,    referente a obra de pavimentação asfáltica e drenagem da rua Fortaleza e   Aracaju 

Guaratinguetá – SP.

ONDE SE – LÊ:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 – PROCESSO Nº XXX/2023 

LÊIA  – SE: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 – PROCESSO Nº 082/2023 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 027/2023  -  REEDIÇÃO - PROCESSO Nº 082/2023

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de  materiais  de

concreto  usinado,  referente  a  obra  de  Pavimentação  Asfáltica  e  drenagem  da  rua

Fortaleza e Aracaju- Guaratinguetá – SP.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/08/2023 – 17H00MIN 

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 19/09/2023 – 08H30MIN 

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS : 19/09/2023 – 08H31MIN 

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 19/09/2023 – 09H00MIN 

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível em: http://www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php



5

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.684

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2023  -  PROCESSO Nº 083/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de soleiras de granito, referente 

à obra de Execução de complementação das obras de adequação do Mercado Municipal 

conforme Dispensa 034/2021, a Pregoeira declarou a licitação DESERTA. 

Data: 23 de Agosto de 2023.

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2023   – PROCESSO Nº 088/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, referente a atender as

necessidades dos servidores do prédio SEDE CODESG – COMPANHIA DE DESENVOLVIMEN-

TO DE GUARATINGUETÁ. 

Data: 04 de Setembro de 2023 às 09h00.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php



6

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.684

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



7

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.684

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



8

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.684

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



9

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.684

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



10

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.684

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



11

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.684

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



12

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.684

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

 
  

 

 

 
COMUNICADO de 

CANCELAMENTO da 
AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
 

A Comissão de Constituição, Justiça e Redação da Câmara 
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, comunica 
à população o CANCELAMENTO da Audiência Pública, a 
fim de receber sugestões ao Projeto de Lei Executivo nº 
28/2023, que aprova o Plano Diretor de Turismo 
Revisional – PDTR – da Estância Turística de 
Guaratinguetá, para o período de 2023 a 2025, a qual se 
realizaria no dia 24 de agosto de 2023, às 16 horas, o 
CANCELAMENTO decorre da impossibilidade da 
apresentação do Plano Diretor em Audiência Pública, a ser 
feita pela Secretaria Municipal de Turismo. 
Informamos que a nova data para realização da 
Audiência Pública será em 14 de setembro de 2023, às 16 
horas. 

 
 

             COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 
 
 
 

Vereador Marcio de Oliveira Almeida 
Presidente da Comissão 

 
 

Vereador Fabrício Dias Junior 
Vice-Presidente 

 
 

MARCIO DE OLIVEIRA 
ALMEIDA:28124473897

Assinado de forma digital por 
MARCIO DE OLIVEIRA 
ALMEIDA:28124473897 
Dados: 2023.08.23 16:38:11 -03'00'

FABRICIO DIAS 
JUNIOR:06026110836

Assinado de forma digital por 
FABRICIO DIAS JUNIOR:06026110836 
Dados: 2023.08.23 16:46:13 -03'00'


